
 

 

 

15. KONGRES MINIINVAZIVNÍ CHIRURGIE, 6. – 7. června 2024, OSTRAVA 

  

 
 
  
   

 
 

 
  

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

6. – 7. 6. 2024, Ostrava 

 

FINÁLNÍ INFORMACE S PROGRAMEM 
 

Chirurgická klinika Fakultní nemocnice Ostrava a LF OU 

I. chirurgická klinika LF MU a FNUSA v Brně 

Onkologická klinika FN Ostrava a LF OU 

Sekce endoskopické a miniinvazivní chirurgie  

České chirurgické společnosti ČLS JEP 
 

pořádají 

 
 15. KONGRES MINIINVAZIVNÍ CHIRURGIE 

OSTRAVA 
 
 
 

www.miniinvazivni.cz 

 
 

 

KONGRES JE REALIZOVÁN S FINANČNÍ PODPOROU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

http://www.miniinvazivni.cz/
https://iweb3.fnusa.cz/


 

 

 

15. KONGRES MINIINVAZIVNÍ CHIRURGIE, 6. – 7. června 2024, OSTRAVA 

 
  

 



 

 

 

15. KONGRES MINIINVAZIVNÍ CHIRURGIE, 6. – 7. června 2024, OSTRAVA 

 

  

 



 

 

 

15. KONGRES MINIINVAZIVNÍ CHIRURGIE, 6. – 7. června 2024, OSTRAVA 

 

  

 



 

 

 

15. KONGRES MINIINVAZIVNÍ CHIRURGIE, 6. – 7. června 2024, OSTRAVA 

ORGANIZÁTOŘI DĚKUJÍ PARTNERŮM KONGRESU 

ZLATÝ PARTNER 

 

 

 

 

STŘÍBRNÝ PARTNER 

 

BRONZOVÝ PARTNER 

  

 

 

PARTNEŘI 
 

 
 
 

 

 

 

 

    PARTNER SBORNÍKU   PARTNER JMENOVEK 

 

 

       

PARTNER KONGRESOVÝCH TAŠEK 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

15. KONGRES MINIINVAZIVNÍ CHIRURGIE, 6. – 7. června 2024, OSTRAVA 

        REKLAMNÍ PARTNER                PODPORA KONGRESU 
 
 
 
 

KONGRES JE REALIZOVÁN S FINANČNÍ PODPOROU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

 
 

VYSTAVOVATELÉ 
AAR&ZDRAVÍ spol. s r.o. 

Aspironix s.r.o. 
B. Braun Medical s.r.o. 

BIONIK Stapro Group s.r.o. 
BOHEMIA MEDICAL s.r.o. 

ConvaTec Česká republika s.r.o. 
Dahlhausen CZ spol. s r. o. 
CHIRANA T. Injecta, s.r.o. 

Linde Gas a.s. 
MEDITRADE spol. s r.o. 

MGVIVA a.s. 
MUCOS Pharma CZ, s.r.o. 

Olympus Czech Group s.r.o. člen koncernu 
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

Surgicare s.r.o. 
Teleflex Medical s.r.o. 

UNTRACO s.r.o. 
 

  

 
 



 

 

 

15. KONGRES MINIINVAZIVNÍ CHIRURGIE, 6. – 7. června 2024, OSTRAVA 

Vážené dámy a pánové, kolegyně a kolegové.  
 
Dovolte nám, abychom navázali na letitou tradici a pozvali Vás znovu po třech letech na již tradiční 
setkání.  
15. KONGRES MINIINVAZIVNÍ CHIRURGIE OSTRAVA se uskuteční ve dnech 6.- 7. června 2024 
v kongresových prostorách Clarion Congress Hotelu v Ostravě. Vzhledem k úspěchu posledního 
ročníku si dovolíme společenskou večeři zorganizovat opět v prostorách Kompresorovny 
Hornického muzea Landek Parku. 
Program kongresu bude připraven v několika tématických blocích, které opět spojuje miniinvazivita 
operačního přístupu.  
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, velmi se po posledním našem setkání, které proběhlo v euforii 
těsně po období izolace z důvodu pandemie, těšíme se na opětovné setkání s Vámi, našimi přáteli. 
Věříme, že stejně důležitá jako odborná část programu bude i ta následující, společenská, na kterou 
dlouhodobě klademe při pořádání tohoto tradičního setkání v Ostravě patřičný důraz.  
Některým z Vás, kteří přijedou ze vzdálených končin České republiky či Slovenska, nabídneme po 
ukončení kongresu možnost prožití prodlouženého víkendu v našich kouzelných Beskydech. Pro 
případné zájemce bude zajištěna rezervace ubytování, možnost zahrát si golf na hřišti v Čeladné, 
možnost výstupu na Lysou horu či zapůjčení si elektrokol na Ostravici.  
 
Těšíme se na společné setkání!  
 
Za organizační výbor kongresu 
 
doc. MUDr.Lubomír Martínek, Ph.D.    doc. et doc. MUDr. Petr Vávra, Ph.D. 
     přednosta chirurgické kliniky                                               předseda organizačního výboru 
 
TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ  
6.–7. 6. 2024 

Clarion Congress Hotel Ostrava 
Zkrácená 2703/84, Ostrava – Zábřeh 
 

POŘADATEL KONGRESU 
Chirurgická klinika Fakultní nemocnice Ostrava a LF OU 
I. chirurgická klinika LF MU a FNUSA v Brně 
Onkologická klinika FN Ostrava a LF OU 
Sekce endoskopické a miniinvazivní chirurgie České chirurgické společnosti ČLS JEP 
 
ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ KONGRESU 
BOS. org s.r.o. 

 
ORGANIZAČNÍ VÝBOR 
doc. MUDr. Lubomír Martínek, Ph.D.   doc. et doc. MUDr. Petr Vávra, Ph.D. 

doc. MUDr. Igor Penka, CSc.   doc. MUDr. Ing. Jakub Cvek, Ph.D., MBA  

MUDr. Aleš Foltys, Ph.D., MBA   prof. MUDr. Peter Ihnát, Ph.D., MBA 

MUDr. Marcel Mitták, Ph.D., FETCS  MUDr. Otakar Kubala, Ph.D. 

Mgr. Hana Horelová, MBA    MUDr. Ivana Slívová, Ph.D. 

 
TÉMA LÉKAŘSKÉ A SESTERSKÉ SEKCE 
Miniinvazivita operačních přístupů  

 
  



 

 

 

15. KONGRES MINIINVAZIVNÍ CHIRURGIE, 6. – 7. června 2024, OSTRAVA 

DŮLEŽITÁ DATA 
 

15.11. 2023 Otevření registrací aktivní a pasivní účasti, informace na webových stránkách 
15.  4. 2024 Uzávěrka registrace pro aktivní účast – (přednáška) 

   22.  4. 2024 Oznámení autorům o přijetí přednášky 
  22.  4. 2024 Termín odeslání definitivní verze abstraktu 

30.  4. 2024 Program 
10.  5. 2024 Sleva za včasnou registraci a úhradu poplatku 

 

6.–7.  6. 2024 15. KONGRES MINIINVAZIVNÍ CHIRURGIE OSTRAVA 
 

SEKRETARIÁT KONGRESU, INFORMACE 

INFORMACE, AKTIVNÍ ÚČAST A PREZENTACE FIREM  

Petra Vaverková     Jeanette Lacinová 

Tel.: +420 475 214 224    Tel.: +420 214 226 
E-mail: vaverkova@bos-congress.cz  E-mail: lacinova@bos-congress.cz  

 

REGISTRACE A UBYTOVÁNÍ   BOS.org s. r. o. 

Tel.: +420 475 531 098    Kekulova 615/38 

E-mail: info@bos-congress.cz   400 01 Ústí nad Labem 
       www.bos-congress.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KREDITNÍ HODNOCENÍ KONGRESU 

LÉKAŘI – vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle Stavovského 

předpisu ČLK č. 16. Lékaři obdrží potvrzení s hodnocením vzdělávací akce s uvedeným počtem 

kreditů. Kongres je hodnocen 9 kredity. 

Po ukončení akce pro Vás budou připraveny certifikáty v tištěné formě. Tyto certifikáty slouží jako potvrzení 
o účasti na vzdělávací akci. Lékařům, kteří mají na portálu ČLK www.vzdelavanilekaru.cz založen svůj účet, 
budou kredity načteny automaticky. S žádostí o zaregistrování do portálu se, prosím, obraťte na příslušné 
OS ČLK, kde jste evidovaní. 
Získání kreditního ohodnocení za ostatní kategorie (spoluautor, poster, příspěvek ve sborníku) je podmíněno 
individuální žádostí lékaře na kanceláři okresního sdružení komory, kde je lékař registrován a kde svou aktivitu 
dokládá např. programem akce nebo sborníkem.  

 

SESTRY – akce je zařazena do celoživotního vzdělávání zdravotních sester a farmaceutických 
asistentů, jako taková bude registrována u České asociace sester. Sestrám bude předáno potvrzení 
o účasti.  
 
Certifikát s kreditním hodnocením a potvrzení o účasti Vám bude předán po skončení kongresu.  
 
 

mailto:vaverkova@bos-congress.cz
mailto:lacinova@bos-congress.cz
mailto:info@bos-congress.cz
http://www.bos-congress.cz/
http://www.vzdelavanilekaru.cz/


 

 

 

15. KONGRES MINIINVAZIVNÍ CHIRURGIE, 6. – 7. června 2024, OSTRAVA 

HARMONOGRAM KONGRESU 
6. 6. 2024 (čtvrtek) 

ODBORNÝ PROGRAM – LÉKAŘI ODBORNÝ PROGRAM – SESTRY 

08.00 – 16.50 hodin – registrace 08.00 – 16.50 hodin – registrace 

09.30 – 10.00 hodin – slavnostní zahájení  09.30 – 10.00 hodin – slavnostní zahájení 
10.00 – 11.20 hodin – BLOK I 10.10 – 11.30 hodin – BLOK I 
11.20 – 11.25 hodin – slavnostní křest knihy 11.30 – 12.30 hodin – oběd 
11.25 – 11.45 hodin – coffee break 12.30 – 14.15 hodin – BLOK II 
11.45 – 12.45 hodin – BLOK II  14.15 – 14.45 hodin – coffe break 
12.45 – 13.45 hodin – oběd  
13.45 – 15.00 hodin – BLOK III  SATELITNÍ SYMPOZIUM, WORKSHOP 
15.00 – 15.30 hodin – coffee break  14.50 – 15.40 hodin – satelitní sympozium 
15.30 – 16.45 hodin – BLOK IV 16.00 – 17.00 hodin – workshop 
19.00 hodin – společenská večeře  19.00 hodin – společenská večeře 
 
7. 6. 2024 (pátek) 

ODBORNÝ PROGRAM – LÉKAŘI ODBORNÝ PROGRAM – SESTRY 

08.00 – 12.00 hodin – registrace 08.00 – 12.00 hodin – registrace 

08.30 – 09.40 hodin – BLOK V 08.30 – 11.30 hodin – WORKSHOPY 
09.40 – 10.10 hodin – coffee break 11.40 hodin – zakončení kongresu,  
10.10 – 11.30 hodin – BLOK VI předání potvrzení o účasti  
11.40 hodin – zakončení kongresu, předání certifikátů 
 

ODBORNÝ PROGRAM 

LÉKAŘSKÁ SEKCE – kongresový sál DIAMANT 
 

6. 6. 2024 (čtvrtek) 
 

08.00 – 16.50 hodin   Registrace  

 
09.30 – 10.00 hodin    Slavnostní zahájení  
 

Přivítání účastníků  
Vávra P. 

 
Úvodní slovo  
Martínek L. 

 
Projevy zvaných hostů  

 
10.00 – 11.20 hodin    BLOK I. Robotická chirurgie 

Předsedající: Kala Z., Penka I., Stolz A., Ferko A., Martínek L.  
 
1.  Jak postupovat v případě cCR a near CR po NAT karcinomu rekta                  (10+2 min) 

Kala Z., Svoboda M., Procházka V., Grolich T.  
(Brno) 

2.  Robotická pravostranná hemikolektomie pro karcinom - state of art                  (10+2 min) 
Martínek L.  
(Ostrava)  

3.  Pravostranná hemikolektomie – laparoskopie versus robotická chirurgie          (10+2 min) 
Rejholec J., Moravík J.  
(Děčín)  



 

 

 

15. KONGRES MINIINVAZIVNÍ CHIRURGIE, 6. – 7. června 2024, OSTRAVA 

4.  Distální rektum: Problematická oblast i v éře robotické chirurgie           (10+2 min) 
Ferko A.  
(Bratislava)  

5.  Neonkologické indikace - nová etapa robotických operací                       (10+2 min) 
Pohnán R.  
(Praha)  

6.  Možnosti robotické chirurgie v bariatrii               (10+2 min) 
Stolz A., Vjaclovský M., Pazdírek F.  
(Praha)  

 
11.20 – 11.25 hodin    Slavnostní křest knihy 

 
11.25 – 11.45 hodin    Coffee break  

 
11.45 – 12.45 hodin    BLOK II. Hepatopankreatobiliární chirurgie 

Předsedající: Liška V., Skalický T., Pohnán R., Urban O., Vávra P. 
 
7.  Endoskopická paliace nádorů pankreatobiliární oblasti              (8+2 min) 

Urban O.  
(Olomouc) 

8.  Možnosti robotické jaterní chirurgie                  (8+2 min) 
Liška V., Fichtl J., Skalický T., Pálek R., Moláček J.  
(Plzeň)  

9.  Cholangiocelulární karcinom                   (8+2 min) 
Vávra P., Roman J.  
(Ostrava)  

10.  Robotické jaterní resekce - posun vpřed?                 (8+2 min)
 Vopička Menclová K., Pudil J., Husárová T., Pohnán R.  

(Praha)  
11.  Robotické resekce pankreatu - naše zkušenosti                (8+2 min) 

Rousek M., Záruba P., Schütz Š., Pohnán R.  
(Praha) 

12.  Léčba jaterních cyst ve FN Plzeň                   (8+2 min) 
Skalický T., Fichtl J., Liška V., Moláček J., Pálek R.  
(Plzeň)  

 
12.45 – 13.45 hodin    Oběd  

 
13.45 – 15.00 hodin    BLOK III. Kolorektální chirurgie   

Předsedající: Rejholec J., Marko L., Veverková L., Procházka V., Ihnát P. 
 
13.   Miniinvazivní přístupy v chirurgii rekta                 (8+2 min) 

Ihnát P.  
(Ostrava) 

14.  Indikace a výsledky transanální totální mezorektální excize                (8+2 min) 
Procházka V., Kala Z., Grolich T., Svoboda M., Farkašová M.  
(Brno) 

15.  Laparoskopická vs. robotická břišní chirurgie                (8+2 min) 
Marko L.  
(Banská Bystrica) 

16.  Robotická pravostranná hemikolektomie – různé postupy, jeden cíl             (8+2 min) 
Pazdírek F., Vjaclovský M., Bocková M., Kocián P.  
(Praha) 

17.  Laparoskopie versus robotika u IBD                 (8+2 min) 
Koblihová E., Kasalický M., Pohnán R.  
(Praha) 

 
 



 

 

 

15. KONGRES MINIINVAZIVNÍ CHIRURGIE, 6. – 7. června 2024, OSTRAVA 

18.  Roboticky asistovaná chirurgie v koloproktologii               (8+2 min) 
Riško J., Špička P., Klos D., Loveček M., Molnár J.  
(Olomouc) 

19.  Nádorová tetraplicita                   (8+2 min) 
Moravík J., Rejholec J.  
(Děčín) 

 
15.00 – 15.30 hodin    Coffee break  

 
15.30 – 16.45 hodin    BLOK IV. Hrudní chirurgie, mamologie 

Předsedající: Stašek M., Chovanec Z., Mitták M., Tulinský L.  
 
20.  Robotická resekce jícnu                   (8+2 min) 

Mitták M., Tulinský L., Martínek L., Čierna L., Adamica D.  
(Ostrava)  

21.  Strategie kombinované miniinvazivní léčby transmurálních defektů jícnu  
– současné možnosti                   (8+2 min) 
Stašek M., Aujeský R., Falt P., Vrba R., Ochmanová P., Ambrož R., Zhydkov R.,  
Neoral Č., Klos D.  
(Olomouc) 

22.  Robotická hrudní chirurgie: hrudní sympatektomie a resekce prvního žebra           (8+2 min) 
Tulinský L., Mitták M.  
(Ostrava) 

23. Resekcia I. rebra pre TOS torakoskopicky                (8+2 min) 
Šolek R., Blaha L., Burša P.  
(Třinec) 

24.  Roboticky asistovaná thymektomie                 (8+2 min) 
Podhráský M., Tvrdoň J.  
(Praha) 

25.  Infekce sternoklavikulárního skloubení                 (8+2 min) 
Chovanec Z., Dvořák Z., Peštál A., Hanslík T., Prudius V., Daňa P., Resler J.,  
Sasínek F., Penka I.  
(Brno) 

26.  Lokalizace karcinomu prsu jódovým zrnem 125I vs. Frankovým vodičem: retrospektivní  
case-control studie                    (8+2 min) 
Žatecký J.  
(Opava) 

 
19.00 – 24.00 hodin    Společenská večeře 

 
7. 6. 2024 (pátek) 

  
08.00 – 12.00 hodin    Registrace  

 
08.30 – 09.40 hodin   BLOK V. Multioborová péče 

Předsedající: Cvek J., Vlček P., Holéczy P., Cagaš J., Foltys A. 
 
27.  Klinická kompletní odpověď u karcinomu rekta – naše zkušenosti             (8+2 min) 

Svoboda M., Procházka V., Grolich T., Andrašina T., Rohan T., Ostřížková L., Eid M.,  
Kosíková I., Kala Z.  
(Brno) 

28.  IBD, miniinvazívna chirurgia a gravidita                 (8+2 min) 
Podmanický D.  
(Bratislava) 

29.  Neuromodulace v řešení inkontinence stolice                (8+2 min) 
Vlček P., Vystrčilová T. 
(Brno)  



 

 

 

15. KONGRES MINIINVAZIVNÍ CHIRURGIE, 6. – 7. června 2024, OSTRAVA 

30.  Metabolická chirurgie - komplexní přístup                (8+2 min) 
Cagaš J., Jeřábek J., Čapková R.  
(Třebíč) 

31.  Přes sleeve gastrectomy po one anastomosis gastric bypass, chirurgická  
péče o morbidně obézní v kazuistice                 (8+2 min) 
Král M., Cagaš J.  
(Třebíč) 

32.  Neobvyklá komplikace po gastrickém bypassu                (8+2 min) 
Stach J., Holéczy P., Bolek M. 
(Ostrava Vítkovice) 

 
09.40 – 10.10 hodin   Coffee break  

 
10.10 – 11.30 hodin    BLOK VI. Nové technologie, varia  

Předsedající: Martínek L., Slívová I., Ihnát P., Vávra P. 
 
33.  Laparoskopická plastika tříselné kýly - srovnání vlastních pooperačních komplikací  

fixační a bezfixační techniky                   (8+2 min) 
Filová M., Čureček R.  
(Vsetín) 

34.  Miniinvazivní přední komponentní separace jako technika v řešení velkých  
ventrálních kýl                     (8+2 min) 
Prudius V., Krejčová I., Sasínek F., Penka I.  
(Brno) 

35.  MILOS, eMILOS – naše iniciální zkušenosti                (8+2 min) 
Krejčová I., Prudius V., Sasínek F., Penka I.  
(Brno) 

36.  Nepoznaná aortoenterická píštěl jako zdroj recidivující enteroragie - case report  
perioperační diagnostiky a následné urgentní implantace bifurkačního Stentgraft           (8+2 min) 
Strnadel O., Havlík M., Hájková M., Kozák J., Kiš V.  
(Ostrava) 

37.  Robot a motorický stapler - ideální kombinace                (8+2 min) 
Teplan V., Chrobok J.  
(Praha) 

38.  Miniinvazívna chirurgia v detskom veku                 (8+2 min) 
Molnár M., Pauk A., Gura M., Špaková B., Dzian A.  
(Martin) 

39.  Miniinvazivní léčba cizích těles GITu a gastrokolické píštěle u dítěte – kazuistika           (8+2 min) 
Klymenko D., Slívová I., Varga A.  
(Ostrava) 

 
11.40 hodin    Slavnostní zakončení kongresu  

Vávra P. 

 
SESTERSKÁ SEKCE - kongresový sál SAPPHIRE 

 
6. 6. 2024 (čtvrtek) 

 
08.00 – 16.50 hodin   Registrace 

  
09.30 – 10.00 hodin  Slavnostní zahájení kongresový sál DIAMANT 
 

Přivítání účastníků  
Vávra P. 
 
 



 

 

 

15. KONGRES MINIINVAZIVNÍ CHIRURGIE, 6. – 7. června 2024, OSTRAVA 

Úvodní slovo  
    Martínek L. 
 

Projevy zvaných hostů  

 
10.10 – 11.30 hodin   BLOK I.  

Předsedající: Polanská A., Horelová H. 

 
1. Návštěva holandského Máxima Medical Center a seznámení s ERAS postupy               (10+2 min) 

Pluháčková S., Skotnicová E. 
(Ostrava)  

2.  Možné komplikace stomií                           (10+2 min) 
Pupíková B. 
(Ostrava) 

3. Z laparoskopického výkonu až k nekrektomii                        (10+2 min) 
Žáčková B., Madziová S. 
(Ostrava) 

4.  Léčba ran podtlakovou terapií – NPWT                         (10+2 min) 
Rutarová J.  
(Ostrava) 

5.  Hodnocení pracovního prostředí sester v chirurgických oborech                     (10+2 min) 
Marková I., Ksandrová Z., Václavíková K. 
(Pardubice) 

6.  Pacient s monstrózní kýlou                          (10+2 min) 
Barošová E., Holubová K. 
(Ostrava) 

  
11.30 – 12.30 hodin   Oběd  

 
12.30 – 14.15 hodin   BLOK II.  

Předsedající: Rutarová J., Šašecí I. 
 
7. Hojení ran na chirurgii                          (10+2 min) 

Bc. Martina Zacpálková 
(Ostrava) 

8.  Život s Hirschsprungovou chorobou                         (10+2 min) 
Kožíková P., Procházková N. 
(Ostrava) 

9.  Naše zkušenosti s robotickou operativou na Urologické klinice FNO                     (10+2 min) 
Baumová I.  
(Ostrava) 

10.  Využití přístroje Frequencer ve FN Ostrava                        (10+2 min) 
Machová B., Zádrapová M., Grasslová L., Olšerová M. 
(Ostrava) 

11.  Management bolesti ve FNO                          (10+2 min) 
Vavrlová H., Hybšová T., Zoubková R.  
(Ostrava) 

12.  Vliv nefarmakologických metod na předoperační úzkost u pacientů před  
elektivním výkonem                  (10+2 min) 
Ženčuchová V.  
(Ostrava) 

13.  Problematika i.v. vstupů z pohledu sestry-bezstehová fixace                      (10+2 min) 
Toufarová J.  
(Brno) 

 
 
14.15 – 14.45 hodin   Coffee break  

 



 

 

 

15. KONGRES MINIINVAZIVNÍ CHIRURGIE, 6. – 7. června 2024, OSTRAVA 

19.00 – 24.00 hodin   Společenská večeře  

 
SATELITNÍ SYMPOZIUM a WORKSHOPY 

 
6. 6. 2024 (čtvrtek) 

 
14.50 – 15.40 hodin  Satelitní sympozium 

3D model pro plánování chirurgického výkonu 
    Kongresový sál SAPPHIRE 
    Johnson & Johnson, s.r.o. 
 
16.00 – 17.00 hodin  Workshop  

Efektivita operačních trejů a laparoskopické nástroje 
Salonek SILVER  
Mölnlycke Health Care s. r. o. 

 

     
7. 6. 2024 (pátek) 

 
08.00 – 12.00 hodin   Registrace  

 
08.30 – 11.30 hodin  Workshop pro sestry 

Techniky ošetřování žilních vstupů 
Salonek SILVER  
Constantine I., Michalíková M., Figurová Z. 
(Ostrava) 
 

09.00 – 10.00 hodin  Workshop pro sestry 
Techniky respirační fyzioterapie 
Kongresový sál SAPPHIRE 
Zádrapová M., Machová B., Olšerová M., Grasslová L. 
(Ostrava) 
 

10.00 – 10.30 hodin   Coffee break 

 
10.30 – 11.30 hodin  Workshop pro sestry 

Využití příslušenství v péči o komplikované stomie 
Kongresový sál SAPPHIRE 

Pupíková B., Lasztuwková E. 
(Ostrava) 

 
11.40 hodin    Slavnostní zakončení kongresu  

Kongresový sál DIAMANT 
Vávra P. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

15. KONGRES MINIINVAZIVNÍ CHIRURGIE, 6. – 7. června 2024, OSTRAVA 

INFORMACE PRO PŘEDNÁŠEJÍCÍ 
Prosíme, přijďte do sálu, ve kterém proběhne Vaše prezentace, ráno před začátkem sekce (sály budou otevřeny 
minimálně 60 min před začátkem ranních sekcí), během kávové přestávky nebo v obědové pauze, avšak nejméně 1 
½ hodiny před začátkem Vaší sekce. Pokud máte přenášku plánovanou na první ranní sekci, je lépe přinést 
prezentaci odpoledne předchozího dne. Technik v sále Vaší prezentaci nahraje do systému tak, aby měl čas 
prezentaci vyzkoušet a zkontrolovat, zda se zobrazuje správně. Berte prosím na vědomí, že při nahrání přímo na sále 
o přestávce před Vaší sekcí, nebývá čas na kontrolu. Během Vašeho vystoupení budete moci svoji prezentaci ovládat 
pomocí dálkového ovládání, které Vám o přestávce předvede přítomný technik. Po skončení kongresu, budou 
všechny prezentace z našich počítačů odstraněny. 
 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 

REGISTRAČNÍ POPLATKY 
Vypište prosím formulář Registrace on-line, objednejte si prosím veškeré, Vámi požadované služby. Po odeslání 

je možno formulář uložit nebo vytisknout. Po obdržení Vaší registrace Vám bude nejpozději do 3 pracovních 

dnů, na Vámi zadaný e-mail, zasláno potvrzení Vaší závazné objednávky s předpisem a informacemi k platbě. 

Věnujte prosím pozornost správnému a kompletnímu vyplnění formuláře a e-mailové adresy. 

 

Registrační poplatky 
Úhrada do         
10. 5. 2024 

Úhrada od          
11. 5. 2024 

Lékař/ka člen ČCHS ČLS JEP 3.400 Kč 3.700 Kč 

Lékař/ka nečlen ČCHS ČLS JEP 3.600 Kč 3.900 Kč 

Lékař/ka do 35 let  3.150 Kč 3.450 Kč 

SZP  2.800 Kč 3.100 Kč 

Student/ka do 26 let*    500 Kč    800 Kč 
 

* Student/ka (do 26 let) zašle po registraci na e-mail: info@bos-congress.cz kopii své ISIC karty nebo jiné 
potvrzení o studiu. Součástí registračního poplatku je malé občerstvení podávané o přestávkách. 

 
V ceně registračního poplatku jsou: vstup na kongres a výstavu firem, kongresové materiály, občerstvení 
po dobu konání kongresu.  
 

STRAVOVÁNÍ 

Občerstvení po dobu konání kongresu zajištěno.  
 
Požadavky na vegetariánské či bezlepkové občerstvení vyznačte při registraci. 
Pro případné další stravovací požadavky kontaktujte sekretariát kongresu. 
 

SPOLEČENSKÝ PROGRAM 
6. 6. 2024 19.00 – 24.00   
Místo konání: Kompresorovna hornického Landek Parku 
Program: večeře formou rautového pohoštění, hudební doprovod 
 

Vstupenky na společenský večer jsou součástí registračního poplatku. 

 

UBYTOVÁNÍ se snídaní 

Clarion Congress Hotel Ostrava**** – Zkrácená 2703/84, Ostrava 
Ubytování je včetně snídaně formou bufetu. Pokoje jsou vybaveny klimatizací, Wi-Fi zdarma, SAT TV, 
telefonem s přímou provolbou, minibarem, trezorem, koupelna s vanou nebo sprchovým koutem s fénem. 
 

 

 
 
 

Pokoj Standard      
jednolůžkový pokoj / 1 noc  2.450 Kč 
dvoulůžkový pokoj / 1 lůžko / 1 noc  1.525 Kč 

Pokoj Superior  
jednolůžkový pokoj / 1 noc 2.600 Kč 
dvoulůžkový pokoj / 1 lůžko / 1 noc 1.625 Kč 

mailto:info@bos-congress.cz


 

 

 

15. KONGRES MINIINVAZIVNÍ CHIRURGIE, 6. – 7. června 2024, OSTRAVA 

 

Cena ubytování nezahrnuje místní poplatek stanovený vyhláškou, který je hrazen nad rámec ceny 
ubytování ve výši 21 Kč za osobu a noc v hotelové recepci. Cena ubytování je uvedena včetně 10% DPH.  
 

Informace k ubytování ve vícelůžkových pokojích: Pokud v registračním formuláři neuvedete, s kým chcete 
být ubytován/a, bude další lůžko obsazeno jinou osobou stejného pohlaví. 
 

DŮLEŽITÁ INFORMACE K REZERVACI A ÚHRADĚ UBYTOVÁNÍ  
Ubytování si prosím rezervujte při Vaší registraci na kongres.  
Vaši objednávku po odeslání Vaší registrace považujeme za závaznou.  
Žádáme Vás o provedení úhrady ubytování nejpozději do 7 dnů po provedení Vaší objednávky. Zaplacené 
ubytování bude při Vašem příjezdu rezervováno v hotelové recepci na Vaše jméno.  
 

ÚHRADA POPLATKŮ 
REGISTRACE, UBYTOVÁNÍ 
Úhradu plateb proveďte, prosím, na účet firmy BOS. org s. r. o. ve prospěch účtu: 
Název banky: UniCredit Bank Czech Republic a. s.  
Číslo účtu: 1002040764/2700                                           
Variabilní symbol: 202404 
Do zprávy pro příjemce uveďte prosím příjmení a jméno účastníka. 
 

Bankovní převod ze Slovenské republiky 
Název banky: FIO banka, a. s. 
Adresa banky: V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1, Czech Republic 
Adresa majitele účtu: BOS. org s. r. o., Kekulova 615/38, 400 01 Ústí nad Labem, Czech Republic 
Číslo účtu: 2300539226/8330                                          
Variabilní symbol: 202404 
IBAN: CZ3620100000002300539226                             SWIF/BIC: FIOBCZPPXXX 
Do zprávy pro příjemce uveďte prosím příjmení a jméno účastníka. 
 
Pro platby ze zahraničí použijte přepočet FIO banky dle aktuálního denního kurzu  
– DEVIZOVÉ KURZY – NÁKUP ODKAZ – www.fio.cz 
(Po kliknutí na odkaz budete přesměrováni na hlavní stránku Fio banky. Po srolování dolů naleznete 
v levém dolním rohu stránky DEVIZOVÉ KURZY. Vyberte devizový kurz NÁKUP.) 
 

Platba ze SR se zadává jako vnitrostátní převod (odpadají poplatky za zahraniční platbu). 
Poplatky budou zaslány na účet vedený v CZK, Fio banka provede automaticky konverzi prostředků 
aktuálním kurzem banky.  
 

Uvedené poplatky – registrace je včetně 21% DPH, ubytování včetně 10% DPH. 
 

STORNO OBJEDNÁVKY A STORNO POPLATKY 

Registrační poplatky 
• do 30. 4. 2024    - bez storno poplatků 
• od   1. 5. 2024    - storno poplatek 100 % ze stornované služby 
 
 

Ubytování 
• do    1.  5. 2024                             - bez storno poplatku 
• od    2.  5. 2024   do   9.  5. 2024  - storno poplatek      25 % ze stornovaného ubytování 
• od  10.  5. 2024   do 17.  5. 2024  - storno poplatek      50 % ze stornovaného ubytování 
• od  18.  5. 2024   do 27.  5. 2024  - storno poplatek      75 % ze stornovaného ubytování 
• od  28.  5. 2024                             - storno poplatek    100 % ze stornovaného ubytování 
 

Vrácení poplatků  
Storno v termínu bez storno poplatků – jednorázový administrativní poplatek 100 Kč Vám bude odečten 
od Vámi zaplacené platby, která Vám bude vrácena zpět na Váš účet.  
Storno v termínu se storno poplatky – po odečtení storno poplatku Vám bude platba vrácena zpět na účet, 
z kterého byla uhrazena Vaše platba. 
 

https://www.fio.cz/


 

 

 

15. KONGRES MINIINVAZIVNÍ CHIRURGIE, 6. – 7. června 2024, OSTRAVA 

Storno Vaší objednávky bude provedeno pouze na základě Vašeho písemného nahlášení e-mailem 
na sekretariát sympozia BOS. org s. r. o., e-mail: info@bos-congress.cz. Přijetí storna Vám bude zpět písemně 
potvrzeno. 
 
Doklad o zaplacení předložte na požádání u registrace, zde Vám bude předán daňový doklad.  
Firma BOS. org s. r. o. je zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 9733.ES 
BOS.org s. r. o., Kekulova 615/38, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 640498796, DIČ: CZ64049876. 
 

 
 

Aktuální informace, přihlášky on-line na internetových stránkách 

www.miniinvazivni.cz 
 

 

mailto:info@bos-congress.cz
http://www.miniinvazivni.cz/

